[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от 08.08.2011

                                                                                      № 123

станица  Новорождественская

Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Комплексное развитие пассажирского транспорта в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района на  период 2012-2030 годы»
           Руководствуясь поручением Президента Российской Федерации от 4 декабря 2007 года № Пр-2134ГС о разработке и утверждении комплексных программ развития городского и пригородного транспорта, Федеральным Законом от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:
1. Утвердить муниципальную целевую программу «Комплексное развитие пассажирского транспорта в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района на  период 2012-2030 годы» (прилагается).
2.Начальнику финансово-экономического отдела администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района О.В. Лымарь обеспечить финансирование указанной программы на 2012-2030 годы в пределах средств, предусмотренных бюджетом Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района.

3. Обнародовать настоящее постановление в специально установленных

местах.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования .
Глава  Новорождественского сельского
поселения  Тихорецкого района

              А.Н. Жидков
                                                                                                                          Приложение

                                                                                                                                     к постановлению  администрации

                                                                                                                                     Новорождественского сельского

                                                                                                                                     поселения Тихорецкого района

                                                                                                                    «Об утверждении  долгосрочной

                                                                                                                           муниципальной целевой программы

                                                                                                                           «Комплексное развитие пассажирского

                                                                                                                                               транспорта  Новорождественского

                                                                                                                                 сельского поселения Тихорецкого района

                                                                                                                на период 2012 – 2030 годы»»

                                                                                                                    от  08.08.2011 № 123

Перечень мероприятий Программы, сроки их реализации, объемы и источники финансирования

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

реализации

(год)
	Единица

измерения
	Количество
	Объем

финансирования, всего

(млн. рублей)
	в том числе

(млн.рублей)
	Государственный заказчик мероприятия, получатель субсидий, исполнитель

	местный

бюджет
	внебюджетные

 источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Повышение уровня развития маршрутной сети муниципального пассажирского транспорта

	1.1
	Открытие новых муниципальных автобусных маршрутов регулярного сообщения
	Всего
	маршрут
	протяженность, км
	3
	38

	Администрация Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

	2012-2013

	-
	-

	2014 – 2020

	1
	10

	2021 – 2030

	2
	28

	1.2
	Строительство объектов инфраструктуры автомобильного пассажирского транспорта:

	Всего
	объект
	10
	0,5
	0,5
	0,0
	Администрация Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

	2012-2013

	-
	-
	-
	-

	2014 – 2020

	4
	0,2
	0,2
	0,0

	2021 - 2030

	6
	0,3
	0,3
	0,0

	2014 – 2020

	2021 - 2030

	остановочные пункты :

ул. Гагарина

ул.Горького

ул. Кирпичная

ул. Фрунзе
	Всего
	объект
	10
	0,5
	0,5
	0,0
	Администрация Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

	2012-2013

	-
	-
	-
	-

	2014 – 2020

	4
	0,2
	0,2
	0,0

	2021 - 2030

	6
	0,3
	0,3
	0,0

	Всего

	13
	0,5
	0,5
	0,0

	2. Обновление подвижного состава, совершенствование организации транспортного обслуживания населения

	2.1

	Приобретение автобу​сов с улучшенными технико-экономиче​скими и экологиче​скими характеристи​ками для обслужива​ния при​городных автобусных маршрутов регулярного сообщения

Всего:
	Всего
	автобус
	2
	1,0
	0,0
	1,0
	Администрация Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

	в т.ч.

	особо большого класса

	большого класса

	среднего класса

	2
	1,0
	0,0
	1,0

	малого класса

	2012-2013

	0
	0
	0
	0

	2014-2020

	2
	1,0
	0,0
	1,0

	2021-2030

	2.2
	Создание условий для обеспечения проезда маломобильных граждан путем:
	Всего

	1
	1,0
	0,0
	1,0
	Администрация Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

	приобретения низкопольных автобусов

	автобус
	1
	1,0
	0,0
	1,0

	специальных автомобилей для перевозки инвалидов

	автомобиль

	в т.ч. инвалидов-колясочников

	автомобиль

	приобретения низкопольных автобусов
	2021 - 2030
	автобус
	1
	1,0
	0,0
	1,0

	специальных автомобилей для перевозки инвалидов

	автомобиль

	в т.ч. инвалидов-колясочников

	автомобиль

	3. Совершенствование системы управления работой пассажирского автомобильного транспорта на муниципальных маршрутах регулярного сообщения

	3.1
	Внедрение систем автоматизированного контроля за сбором платы за проезд в пассажирском транспорте, обследования пассажиропотока и другие (указать)
	Всего
	система

	Администрация Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

	2014 – 2020

	2021 - 2030

	ИТОГО

по Программе:
	Всего

	16
	2,5
	0,5
	2,0

	2012-2013

	0
	0,0
	0,0
	0,0

	2014 – 2020

	7
	0,2
	0,2
	1,0

	2021 - 2030

	9
	2,3
	0,3
	1,0